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افزایش 20 هزار بشکه ای تولید نفت
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران از افزایش 20 هزار بشکه ای تولید 
نفت خام این شرکت در سکوی سروش خبر داد و گفت:7 چاه تولیدی میدان 

سروش وارد مدار شد.
به گزارش شــرکت نفت فلات قاره ایران، دکتر علیرضا مهدی زاده افزود: این اقدام با انجام 
کابل اندازی در عمق 45 متری آب های خلیج فارس بین سکوی SWP2 و سکوی سروش و 

وارد مدار شدن 7 چاه تولیدی این میدان عملیاتی شد.
وی افزود: با توجه به اینکه کابل برق قدرت بین سکوی SWP2 و سکوی سروش دچار 
آسیب شده بود، پس از تهیه آن، اقدامات لازم به منظور جایگزینی این کابل انجام و عملیات 

کابل اندازی به شرکت »صاایران« واگذار شد.
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: پس از جایگزینی کابل جدید به جای کابل 
آسیب دیده و اتصال برق به سکوی فرعی، تولید چاه ها از سرگرفته شده و منجر به افزایش تولید 

20 هزار بشکه ای در این میدان شد.
مهدی زاده اضافه کرد: با توجه به افزایش فشار چاه ها، تولید از سکوی فرعی سروش با 30 هزار 
بشــکه در روز آغاز شده که با وجود افزایش تدریجی میزان آب چاه ها و لزوم تولید صیانتی از 

مخزن، تولید 20 هزار بشکه در روز از این میدان قطعی و تثبیت خواهد شد.
گفتنی است، شرکت نفت فلات قاره ایران به منظور افزایش تولید و بازگرداندن شرایط صنعت 
نفت دریایی ایران به پیش از تحریم ها، از حدود دو سال گذشته اقدامات گسترده ای انجام داده 
که این اقدامات به افزایش تولید در میادین ابوذر، سیوند و اسفند، سروش و … منجر شده است.

مصرف برق به 65 هزار مگاوات می رسد
مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران با اشــاره به افزایش 1500 مگاواتی 
مصرف برق نسبت به روز گذشته، از رشد 8 درصدی مصرف نسبت به سال 

گذشته خبر داد و پیش بینی کرد که مصرف برق به 65 هزار مگاوات برسد.
به گزارش مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران، با توجه افزایش دمای میانگین یک درجه ای 
کشور )نزدیک به 38 درجه( پیش بینی می شود نیاز مصرف برق در روز جاری به عدد 65 هزار 

مگاوات مگاوات برسد.
مصرف برق کشور در روز مشابه سال گذشته و با دمای 37 درجه عدد 60 هزار و 491 مگاوات 

را ثبت کرده بود که نشان از رشد 8 درصدی دارد.
بر این اساس و باتوجه به اوج گیری میزان مصرف برق، در دوره اوج بار تابستان »طرح مدیریت 
مصرف برق ادارات با نظارت هوشــمند و پایش دقیق، مصرف برق همه ادارات؛ و نهادهای 
عمومی را باهدف کاهش 1000 مگاواتی برق و تأمین برق مطمئن و پایدار، برای همه مشترکان 

خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی با جدیت در دستور کار قرار گرفته است.
همچنین طرح پاداش همکاری مشترکان خانگی در کاهش مصرف برق که از ابتدای خرداد تا 

پایان شهریورماه ادامه دارد نیز در دست اجراست.
بنابراین، باتوجه به افرایش دما در روزهای آتی و افزایش نیاز مصرف برق در کشــور، جهت 
برخورداری از پاداش های بی سابقه صنعت برق، رعایت نکات مدیریت مصرف در ساعت اوج 
مصرف برق که از ساعت 11 تا 17 و 19 تا 22 گزارش شده به همه 31 میلیون مشترک خانگی 
که امسال امکان برخورداری از این پاداش را دارند توصیه می شود با تنظیم درجه وسایل سرمایش 
بر روی 24 درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی و یا خارج کردن یک کولرگازی از بین چند 

کولر در مناطق گرمسیر مبلغ قبض برق خود کاهش و حتی پاداش نیز دریافت کنند.

به همت مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
 نشست هم اندیشی مهندسی کاتالیست

 و ارتقای ارزش محصولات برگزار می شود
نشست هم اندیشی مهندسی کاتالیســت و ارتقای ارزش محصولات در 
واحدهای RFCC و FCC به همت مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی 

پالایش و پخش فرآورده های نفتی برگزار می شود.
این نشست با دو محور »مهندسی کاتالیست برای تولید محصولات با ارزش افزوده بالا« و 
»افزایش راندمان تولید محصول و سوددهی بیشتر« با حضور پژوهشگاه صنعت نفت و چند 
شرکت داخلی و خارجی فعال در حوزه صنایع پالایشی روز یکشنبه، 28 خردادماه از ساعت 9 
تا 12 در سالن نواب صفوی ساختمان غدیر شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

برگزار خواهد شد.

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران:
 افزایش 20 هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران

 در خلیج فارس
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران از افزایش 20 هزار بشکه ای تولید 

نفت خام این شرکت با تولیدی شدن هفت چاه میدان سروش خبر داد.
به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، علیرضا مهدی زاده گفت: این اقدام با انجام کابل اندازی 
در عمق 45 متری آب های خلیج فارس بین ســکوی SWP2 و سکوی سروش و وارد مدار 

شدن 7 چاه تولیدی این میدان عملیاتی شد.
وی افزود: با توجه به اینکه کابل برق قدرت بین سکوی SWP2 و سکوی سروش دچار 
آسیب شده بود، پس از تهیه آن، اقدام های لازم به منظور جایگزینی این کابل انجام و عملیات 
کابل اندازی به شرکت »صاایران« واگذار شد.مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: پس 
از جایگزینی کابل جدید به جای کابل آسیب دیده و اتصال برق به سکوی فرعی، تولید چاه ها از 

سر گرفته شد و افزایش تولید 20 هزار بشکه ای در این میدان رقم خورد.
مهدی زاده تصریح کرد: با توجه به افزایش فشار چاه ها، تولید از سکوی فرعی سروش با 30 هزار 
بشــکه در روز آغاز شده که با وجود افزایش تدریجی میزان آب چاه ها و لزوم تولید صیانتی از 

مخزن، تولید 20 هزار بشکه در روز از این میدان قطعی و تثبیت خواهد شد.
شرکت نفت فلات قاره ایران به منظور افزایش تولید و بازگرداندن شرایط صنعت نفت دریایی 
ایران به پیش از تحریم ها، از حدود دو سال گذشته اقدام های گسترده ای انجام داده که این اقدام ها 

به افزایش تولید در میدان های ابوذر، سیوند و اسفند، سروش و... منجر شده است.

وزیر انرژی عربستان:
اوپک پلاس علیه ابهام ها و احساسات کار می کند

 به گزارش خبرگزاری رویترز از ریاض، عبدالعزیز بن ســلمان روز یکشنبه 
)14 خردادماه( در حاشیه نشست تجاری اعراب و چین به خبرنگاران گفت: 
آخرین توافق اوپک پلاس )تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( شامل اصلاحات همه جانبه است و کار 
این ائتلاف همچنین علیه ابهام ها و احساسات در بازارهای جهانی نفت خام 

کار می کند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه برای دستیابی به ثبات بازارنفت چه کارهایی لازم است، 
گفت: توافق اخیر اوپک پلاس با همین هدف انجام شده است.وزیر انرژی عربستان تأکید کرد 
 که اعضای اوپک پلاس علیه موضوعی به نام نااطمینانی و احساســات در بازار نفت تلاش 

می کند.
اوپک پلاس اکنون تا پایان سال 3 میلیون و 660 هزار بشکه کاهش تولید )معادل 3.6 درصد 
از تقاضای جهانی نفت( دارد که از این مقدار یک میلیون و 660 هزار بشــکه آن داوطلبانه و 
2میلیون بشکه آن مصوب است، در عین حال اعضای این ائتلاف به منظور بهبود قیمت های 
جهانی نفت خام، در نشست سی وپنجم در وین تصمیم گرفتند این ارقام تا پایان سال 2023 
میلادی ادامه یابد و برای کل سال 2024 افزون بر این مقدار یک میلیون و 400 هزار بشکه 
دیگر هم تولید کشورهای عضو این ائتلاف کاهش یابد و مجموع تولیدشان به 40 میلیون و 

460 هزار بشکه در روز برسد.

با هدف صیانت از تولید و حفظ محیط زیست انجام شد
انجام موفقیت آمیز 1027 مورد تعمیرات و پشتیبانی 

خطوط لوله نفت در گچساران
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران از انجام 1027 مورد 
مأموریت موفقیت آمیز در قالب ایمن سازی، تعمیرات غیرمترقبه و اصلاحیه های 

مهندسی در سال 1401 در محدوده خطوط لوله این شرکت خبر داد.
به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران، غلامرضا کمالی با اشاره به اینکه شرکت 
گچساران از نظر حوزه فعالیت جایگاه ویژه ای در کشور  دارد، تصریح کرد: این شرکت تعمیرات و 
پشتیبانی بیش از 7 هزار کیلومتر خط لوله را  که بخش قابل توجهی از آن در مناطق سخت گذر 

است، به عهده دارد.
وی ادامه داد: بخشــی از خطوط لوله شرکت گچساران به علت فرســودگی در مواردی با 
مشــکلاتی روبه رو شد که اداره تعمیرات با تلاش فراوان در کمترین زمان ممکن و با هدف 

صیانت از تولید، همچنین حفظ محیط زیست، این خطوط را دوباره عملیاتی کردند.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران افزود: در بحث ایمن سازی خطوط روزمینی 

و زیرزمینی به متراژ 124 کیلومتر ایمن سازی انجام شده است.
کمالی یادآورشد: مجموع تعهدات و هزینه ایجاد شده در سال 1402 از سوی این امور 3 هزار و 
143 میلیارد ریال بوده که از این مبلغ یک هزار و 706 میلیارد ریال مربوط به بخش کالا و بقیه 

مربوط به بخش پروژه هاست.

وزیر نفت با یادآوری اینکه تاکنون بیش از 2میلیون 
و 800 هــزار قطعه و تجهیز ســاخت ایران در 
پالایشــگاه های نفتی ونزوئلا به کار رفته است، 
گفت: پس از حوزه پالایشــی سراغ مجتمع های 
پتروشیمی این کشور که به دلیل تحریم ها از کار 
افتاده بودند، رفته ایم، این کشور بیش از 12 میلیون 
تن ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی همچون 

آمونیاک، اوره و پلی اتیلن دارد.
جواد اوجی بعدازظهــر دیروز )سه شــنبه، 23 خردادماه( در 
گفت وگو با بخش خبری ســاعت 14 شبکه یک صداوسیما 
با اشــاره به اینکه روز دوشــنبه )22 خردادماه( اسنادی مهم و 
قراردادی بین ایران و ونزوئلا در حوزه بالادست و پایین دست 
صنعت نفت امضا شد، افزود: ونزوئلا با دارا بودن 17.5 درصد 
از ذخایــر نفت خام اثبات شــده از بزرگ ترین دارندگان منابع 

هیدروکربوری جهان به شمار می آید.
وی به وجود چهار پالایشــگاه نفتی بــا ظرفیت روزانه یک 
میلیون و 400 هزار بشکه نفت در کشور ونزوئلا اشاره کرد و 
گفت: متأسفانه به دلیل تحریم ها و رفتن متخصصان خارجی، 

این پالایشگاه ها بلاتکلیف رها شده بودند، اما خوشبختانه با آغاز 
به کار دولت سیزدهم و فعال شدن دیپلماسی انرژی، فعالیت ها و 
مذاکرات در حوزه توسعه و تعمیرات اساسی این پالایشگاه ها، 

صادرات نفت و میعانات گازی را آغاز کرده ایم.
وزیــر نفت اظهار کرد: تاکنون بیش از 2 میلیون و 800 هزار 
قطعه و کالای ایرانی مربوط به پالایشگاه های نفتی به ونزوئلا 
صادر شده و بخش قابل توجهی از ظرفیت خالی مانده پالایشی 
پالایشگاه های این کشــور احیا شده است، همچنین پس از 
حوزه پالایشگاهی سراغ مجتمع های پتروشیمی این کشور که 
به دلیل تحریم ها از کار افتاده بودند، رفته ایم، این کشور بیش از 
12 میلیون تن ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی همچون 

آمونیاک، اروه و پلی اتیلن دارد.
اوجی ادامه داد: امیدواریم با تکیه بر توانمندی شــرکت های 
ایرانی در حوزه خدمات فنی و مهندسی، کاتالیست ها و دانش 
فنی بتوانیم ظرفیت های بالقوه مجتمع های پتروشیمی این کشور 
را همچون پالایشگاه های نفتی آن به صورت مشارکتی بالفعل و 
محصولات این مجتمع ها را در بازارهای بین المللی عرضه کنیم.
وی از ورود شــرکت های ایرانــی توانمند به حوزه توســعه 

میدان های نفتی و گازی کشور ونزوئلا خبر داد و تصریح کرد: 
در زمینه بازسازی و توسعه اسکله های بارگیری و پایانه های نفتی 

نیز روز گذشته قراردادهای خوبی امضا شده است.
به گزارش شانا، همکاری های نفتی ایران و ونزوئلا همزمان با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم رونق بیشتری گرفته است. این 
همکاری ها که از پارســال با امضای قرارداد اولیه برای توسعه 
پالایشگاه های این کشور با دانش فنی و تجهیزات ایرانی وارد 
فازی تازه شد، اکنون با سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 

و امضای چند سند همکاری توسعه می یابند.  
ایران و ونزوئلا در جریان این سفر، چند قرارداد نفتی در زمینه 
توسعه میدان ها و پایانه های نفتی، احیای ظرفیت پالایشگاهی 
و پتروشــیمی امضا کردند.ایــران و ونزوئلا در مجموع حدود 
40درصد ذخایر نفت جهان را در اختیار دارند، اما هر دو کشور 

با تحریم های یکجانبه آمریکا علیه صنعت نفت روبه رو هستند.
با وجود این تحریم ها، ایران توانسته 85 درصد تجهیزات مورد 
نیاز صنعت نفت را بومی سازی کند تا افزون بر تأمین نیاز داخلی، 
در صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای منطقه و دیگر 

کشورهای نفتی از جمله ونزوئلا وارد شود.

مشارکت ایران برای زنده کردن 12 میلیون تن ظرفیت پتروشیمی ونزوئلا

انعقاد اولین قرارداد پتروشیمی فراسرزمینی
اخبار کوتاه 

مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: کمیته های خودکفایی طرح ها و 
مجتمع های پتروشیمی با همکاری و استفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان 

می توانند نیازهای خود را در زمینه تأمین قطعات و تجهیزات برطرف کنند.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، احمد شکری اظهار کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی استفاده 
از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان را سرلوحه کار خود قرار داده و این مهم را از طریق شرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی و امور توسعه کسب وکارهای دانش بنیان و ساخت داخل شرکت ملی صنایع پتروشیمی که 

زیرمجمومه مدیریت طرح های این شرکت است، پیگیری می کند.
وی به اهمیت تحقق برنامه های ساخت داخل و بار اول در صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت: احصای 
تجهیزات و قطعات مورد نیاز صنایع پتروشــیمی، شناســایی توانمندی های ساخت داخل و دانش بنیان و 
به هم رسانی عرضه و تقاضا در این حوزه، از جمله مهم ترین فعالیت های مرکز خودکفایی صنعت پتروشیمی 
است.مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه برخی چالش های صنعت پتروشیمی با توجه 
به ظرفیت های موجود در کشور می تواند با همکاری و تلاش شرکت ها و سازندگان توانمند ایرانی برطرف 
شود، افزود: تأمین کالا و تجهیزات از موارد مهم در مسیر ساخت و اجرای طرح های پتروشیمی است که با تکیه 
بر توان داخلی می توان بسیاری از نیازهای صنعت پتروشیمی را تأمین کرد.شکری تصریح کرد: شرکت های 
دانش بنیان با توجه به نوع فعالیت های تخصصی خود می توانند نقش مؤثر و اثربخشی در ساخت و تکمیل 
طرح های پتروشیمی داشته باشند. وی با بیان اینکه توسعه زنجیره ارزش به عنوان یک راهبرد مورد توجه 
ویژه ای قرار دارد، گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی به دنبال آن است که زنجیره را در ابعاد مختلف توسعه 
دهد تا افزون بر جلوگیری از خام فروشی، تنوع سبد محصولات پتروشیمی و ارزش افزوده بالاتری ایجاد شود.

مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه ساخت داخل، خودکفایی و ساخت بار اول 
سه حوزه بااهمیت برای شرکت ملی صنایع پتروشیمی به شمار می آید، تصریح کرد: هم اکنون از 40 درصد تا 
90 درصد کالا و قطعه های مورد نیاز صنایع پتروشیمی به تفکیک نوع پروژه از داخل کشور قابل تأمین است.
شکری با تأکید بر لزوم تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی افزود: اولویت در شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با طرح هایی اســت که تولید آنها در زنجیره ارزش قرار دارد.وی اظهار کرد: بیش از 100 طرح 
پتروشیمی برای اجرا در نقاط مختلف کشور تعریف شده است و پیش بینی می شود با اجرای این طرح ها به 
ارزش حدود 70 میلیارد دلار، در مجموع بیش از 100 میلیون تن به ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ایران 

افزوده شود.

مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد

 لزوم استفاده از توانمندی دانش بنیان ها 
یک کارشناس انرژی گفت:در صورت هماهنگی مجلس با بخش انرژی کشور، می توان در ساخت طرح های پتروشیمی

فاصله عمیق ایجاد شده میان هزینه تمام شده و هزینه مصرف انرژی را کاهش داد.
امیرحسین شریفی شاهنجرانی، کارشناسان صنعت برق با تاکید بر این که وزارت نیرو برنامه های خود را 
نسبت به سال گذشته دقیق تر تدوین کرده است، تصریح کرد: اگرچه شرایط نسبت به سال گذشته سخت تر 
است و به دلیل کمبود بارش ها استفاده از نیروگاه های برق آبی با محدودیت هایی همراه است، اما به طور حتم 

تمام تلاش ها برای پیشگیری از بروز بحران در صنعت برق به کار گرفته می شود.
وی با اشاره به این که جامعه هنوز خاطره خاموشی های سال 1400 را فراموش نکرده است، یادآور شد: 
تفاوت دوسال گذشته با سال 1400، این است که وزارت نیرو برنامه ریزی برای مقابله با بحران را انجام داده 
است در حالی که در سال 1400 به دلیل تغییرات جوی شدید که از زمستان آغاز شده بود و کاهش شدید 

بارندگی ها و… وزارت نیرو در شرایط سختی قرار گرفت.
این کارشناس صنعت برق با اشاره به اینکه از سال گذشته برنامه ها در وزارت نیرو گام به گام تهیه و برای هر 
بخش وظایف جداگانه ای تهیه شد، تاکید کرد: تفاوت دیگر برنامه های تدوین شده این وزارتخانه هماهنگی 
با نهادهای بالادســتی و سایر وزارتخانه های اقتصادی است که در این خصوص می توان به هماهنگی و 
برنامه مشــترک وزارتخانه های نیرو و صمت برای تأمین حداکثری برق صنایــع در دوره اوج بار مصرف 

امسال اشاره کرد.
شریفی ادامه داد: این درحالی است که پیشتر چنین سطحی از هماهنگی ها وجود نداشت و وزارتخانه ها به 

صورت جزایر جداگانه در خصوص مسائل تأمین انرژی تصمیم گیری می کردند.
این کارشناس صنعت برق با اشاره به ضرورت تعامل و همکاری مجلس با بخش انرژی کشور خاطر نشان 
کرد: در صورت هماهنگی مجلس با بخش انرژی کشور، می توان فاصله عمیق ایجاد شده میان هزینه تمام 
شده و هزینه مصرف انرژی را کاهش و عوائد آن را برای توسعه بخش انرژی هزینه کرد که در نهایت توسعه 

اشتغال و صنعت کشور را در پی خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار مهر چندی پیش یکی از اعضای اتاق بازرگانی به پیشواز خاموشی و قطع برق رفته 
بود و با بیان این که »امسال قطعاً شرایط قطعی برق در هر دو بخش صنایع و خانگی بدتر خواهد بود« ساز 

خاموشی هار را به صدا در آورده بود.
این درحالی است که برنامه ریزی های صورت گرفته نشانگر آن است در صورتی که مشکلی ناخواسته در 
شبکه پیش نیاید و حادثه ای نابهنگام تولید برق را تحت الشعاع قرار ندهد، می توان با همکاری مشترکان، از 

تابستان امسال بدون مشکل عبور کرد.

 تامین برق مشترکان صنعتی
 و خانگی نیازمند توجه مجلس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران گفت: 9 واحد صنعتی بزرگ )صنایع 
فولادی و غیره( تحت پوشش این شرکت توزیع فعالیت می کنند که از ابتدای شروع 
طرح مدیریت مصرف در صنایع در نیمه خرداد تاکنون در مدیریت بار مصرفی خود از 

ساعت اوج به ساعت کم باری و ایام تعطیل همکاری خوبی داشته اند.
به گزارش وزارت نیرو، »قاسم شهابی« در جلسه هماهنگی ارتقای برنامه های مدیریت مصرف حوزه ستادی 
و مناطق تحت پوشش این شرکت، درباره برنامه مشترک وزارت نیرو و صمت برای تأمین حداکثری برق 
صنایع در دوره اوج مصرف برق افزود: وزارت نیرو و توانیر با توجه به اهمیت بحث مدیریت مصرف به ویژه در 

فصل تابستان، به صورت روزانه گزارش اجرای برنامه ها را پیگیری می کنند.
وی گفت: بر این اساس همه همکاران مسؤول در حوزه ستادی و مناطق باید هر روز پاسخ گوی عملکرد خود 
باشند و در اجرای برنامه های مدیریت بار به ویژه پیگیری این برنامه ها در بخش های صنعتی، اداری و خانگی 
به تلاش های خود ادامه دهند. شهابی ادامه داد: مطابق برنامه ابلاغی وزارت نیرو مشترکان صنعتی در سه گروه 

»الف«، »ب« و »ج« تقسیم بندی می شوند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران خاطرنشان کرد: گروه »الف« که مربوط به واحدهای 
صنعتی کوچک هستند، هیچ گونه مشکلی در تأمین برق پایدار نداریم، گروه »ب« که شهرک های صنعتی 
و واحدهای صنعتی خارج از شهرک های صنعتی با دیماند بیش از 500 کیلووات هستند، از 20 خرداد تا 17 
شهریور مطابق توافق به عمل آمده، نصف روز در هفته )ساعت 11 تا 23( در برنامه مدیریت مصرف مشارکت 

خواهند کرد و فعالیت خود را به ایام تعطیل و یا شب هنگام منتقل می کنند.
وی اضافه کرد: گروه »ج« شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران دارای 9 واحد صنعتی بزرگ )صنایع 
فولادی و غیره( است که پس از تشکیل جلسه های متعدد، موفق به جلب مشارکت آن ها در برنامه های ابلاغی 
پاسخگویی بار شدیم و از ابتدای شروع طرح در نیمه خرداد تاکنون در مدیریت بار مصرفی خود از ساعت اوج 

به ساعت کم باری و ایام تعطیل همکاری خوبی داشته اند.
شــهابی خواستار رعایت مدیریت مصرف برق از سوی همکاران شاغل از نظر استفاده درست از سیستم 
روشنایی و سیستم سرمایشی در محیط کار شد و گفت: حساس سازی مشترکان و بیان اهمیت مدیریت 
مصرف برای عبور موفقیت آمیز از فصل پیک یکی از عوامل موفقیت در جلب مشــارکت مشــترکان در 
بخش های مختلف اســت که انتظار می رود این موضوع با اطلاع رسانی و فرهنگ سازی به صورت جدی 

استمرار یابد تا مشترکان در این زمینه همکاری لازم را داشته باشند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران خبر داد:

 همکاری خوب صنایع استان تهران 
در مدیریت مصرف برق

ادامه از صفحه یک
تجربه ســایر کشورها در این زمینه منجر به ایجاد شرکت هایی شده است که با 
پشتوانه استفاده از نوآوری های مالی همچون اوراق قرضه و وام های رهنی توانسته اند 
با برخورداری از قدرت بخش خصوصی و در نهایت خود مردم به این موضوع سرو 
سامان دهند.مقررات محدودکننده استفاده از زمین و ساخت وساز موجب اخلال در 
رشد مسکن و افزایش قیمت ها می شوند. دراین باره می توان ساخت وسازهای جدید 
و توســعه مســکن های موجود را از طریق افزایش نسبت طبقه به زمین، حذف 
محدودیت های ارتفاع و اجازه تراکم های بالاتر در مناطق به خصوص، تشویق کرد. 
تراکم پایین و سیاست های محدودیت ارتفاع ساخت وساز، موردحمایت مالکان فعلی 
اســت.این گونه سیاست ها اما چالش هایی را برای دستیابی به مسکن ارزان ایجاد 
می کنند و با محروم ساختن مستأجران، جمعیت جوان، تازه واردان به شهر و خانوار 
کم درآمد برای زندگی در فاصله ای معقول از مراکز اشتغال، فرصت های اقتصادی را 
از آنها سلب می کند. به علاوه تا حدی این سیاست ها مانع از جابه جایی نیروی کار به 
جاهایی که بهره وری بالاتری دارند، می شوند؛ امری که نتیجه آن محدودیت رشد 

اقتصادی است.دولت ها همچنین باید تأکید بیشتری بر ساخت مسکن باکیفیت برای 
قشر کم درآمد، به عنوان بخش مرکزی استراتژی های سرمایه گذاری شان داشته باشند. 
در این زمینه توجه به حمل ونقل برای تسهیل ارتباط به مراکز فعالیت های اقتصادی 
نیز اهمیت می یابد. اختصاص زمین های بلااستفاده دولتی برای ساخت وسازهای 
مسکونی و توسعه مسکن های موجود، از دیگر اقدامات در این زمینه است. حذف 
موانع عرضه مسکن همچنین مستلزم اصلاح ساختارهای دولتی است. به عبارتی 
استراتژی های بخش مسکن باید در تعامل با سیاست های مربوط به تأمین مالی، 
برنامه ریزی شهری، توسعه زیرساخت ها، مقررات استفاده از زمین، کدهای ساختمانی 
و روش های انعقاد قرارداد و تحویل باشد.اطلاعات فروش که در ادارات شهری ثبت 
می شوند نیاز به شفافیت بیشتری دارند. ثبت آنلاین قیمت مسکن به همراه آدرس، 
قیمت های فروش و شاخص های کیفی خانه که قابل مقایسه با سایر اقتصادهای 
پیشــرفته است و انتشار آنلاین آنها برای عموم یکی از راهکارهای ضدتورمی در 

بازار ملک است؛ چون ریسک پیشنهاد قیمت های نامتعارف از سوی فروشندگان 
املاک مشابه را تا حد بازدارندگی بالا می برد. به علاوه انتشار شاخص های هزینه 
خرید خانه به منظور مقایسه در سطوح محلی، شهری و ملی در این زمینه ضروری 
است. این سطح از شفافیت منجر به رقابت بالاتر خواهد شد که نتیجه آن بازارهای 

مسکن کارا و برابرتر است.
چالش اساســی در بخش مسکن ناشی از عدم ساماندهی و برنامه ریزی موثر و 
منسجم در این بخش است، ضمن آنکه ناموفق بودن سیاست های اتخاذ شده در این 
زمینه دلیل اصلی رکود ساخت و ساز بوده که نه تنها به کاهش قیمت مسکن منجر 
نشده، بلکه به افزایش بی رویه اجاره بها و قیمت خرید مسکن نیز دامن زده است. در 
کنار آن نباید از مشکل اصلی طرح جامع مسکن که جدا انگاشتن بخش مسکن از 
سایر بخش های اقتصادی همچون صنعت و کشاورزی، ارتباطات و همچنین تطبیق 
غیرکارشناسی شرایط اقتصادی کشور ایران با کشورهای بسیار فقیر است، به راحتی 

گذشت.از موارد پیشنهادی برای ارائه راهکار می توان به امور زیر اشاره کرد:
- حمایــت دولت از ســرمایه گذاران خارجی به منظور ورود فنــاوری جدید در 
ساخت صنعتی در راستای کاهش قیمت تمام شده ساخت - ایجاد تقاضای موثر 
در گروه های کم درآمد فاقد مســکن از طریق طولانی کردن اقساط بازپرداخت 
تسهیلات بانکی )حداقل 30 سال( با کارمزد کم- ایجاد بازار ثانویه رهن به منظور 
تامین مالی پرداخت تسهیلات از طریق بانک های عامل - ساماندهی تعاونی های 
ساخت مسکن و حرفه ای سازان به منظور رعایت الگوی مصوب ساخت - حمایت 
ویژه دولت از ساخت و ساز در شهرهای زیر 500هزار نفر جمعیت مانند حذف بهای 
تمام شده زمین از ساخت و تامین عملیات آماده سازی زمین به منظور جلوگیری از 
رشد بی رویه شهرهای بالای 500هزار نفر جمعیت و تشویق مهاجرت معکوس به 
شهرهای کوچک و به تبع آن جبران کمبود مسکن در شهرهای بزرگ - درگیر 
کردن تمام ارگان ها، موسسه ها و سازمان های دولتی و غیر دولتی ذی ربط در ساخت 
مسکن مانند تولیدکنندگان مصالح ساختمان و شرکت های تامین خدمات روبنایی 

همچون شرکت های آب و فاضلاب، گاز، آموزش و پرورش و....

اخلال در رشد مسکن

جواد اوجی، وزیر نفت به تازگی اعلام کرده که قرارداد واردات گاز 
ایران از ترکمنستان به زودی امضا می شود. او گفته است که ایران 
ظرفیت دریافت روزانه 40 تا 50 میلیون مترمکعب گاز را به منظور 

واردات و انتقال در مرزهای خود دارد.
فریدون برکشلی، تحلیلگر بازار انرژی معتقد است با توجه به تحولاتی که در 
بازار جهانی گاز با تحریم آمریکا علیه روسیه شکل گرفته است، ایران می تواند 
جذاب ترین مسیر در نقشه راه صادرات گاز ترکمنستان و کریدور انتقال گاز روسیه، 
ترکمنستان و هریک از کشورهای آسیای میانه باشد.به گفته او، تأمین بخش 
مهمی از امنیت عرضه انرژی در سال های آینده در دالان میانی مابین آسیای میانه 
و خلیج فارس یعنی ایران رقم می خورد. گفت وگوی شبکه اطلاع رسانی نفت و 

انرژی )شانا( با فریدون برکشلی را در ادامه می خوانید:
همکاری های گازی ایران و ترکمنستان در دولت سیزدهم وارد 
مرحله ای تازه ای از روابط میان دو کشور شده است، چقدر تعمیق 

این روابط میان دو کشور از اهمیت برخوردار است؟
ترکمنســتان هم مانند ایران دارای ذخایر بزرگ گاز طبیعی اســت و همواره 
در تلاش بود تا مســیری مناسب برای انتقال گاز خود به بازارهای منطقه ای و 
بین المللی یابد، البته ترکمنستان با تعدادی از کشورهای همجوار هم قراردادهای 
انتقال گاز طبیعی دارد. ایران هم در مسیر فعال سازی دیپلماسی گازی نوین خود از 

این ادغام گرایی استقبال می کند.
ایران گاز دریافتی از ترکمنســتان از طریق سرخس را در بخش های شرقی 
مصرف و در شرایط فصلی، گاز مازاد خود را به کشورهای همسایه مانند ترکیه و 
عراق صادر می کند، البته میزان گاز وارداتی تا حدی متغیر است. در قرارداد جدید 

بر اساس حجم لوله موجود، روزانه 90 میلیون مترمکعب است.
این را هم باید اضافه کنم که موضوع قراردادهای گازی بسیار فراتر از آمد و رفت 
دولت هاست. در ایران و در پایتخت های مرتبط، مدت زمان امضای قراردادهای 
گازی به طور کلی 20 ساله و بیشتر است، بنابراین انعقاد این قراردادها محدود به 

عمر دولت ها نیست.
امنیت انرژی برای همه کشورها مهم و بلکه حیاتی است. در ایران مسئولان 

گذشته ما بیشتر نفت - محور به گاز نگاه کرده اند، یعنی تصمیم گیران نفتی و 
طراحان دیپلماسی نفتی، برای گاز هم تصمیم گیری کرده اند. دیپلماسی گاز، مقوله 

متفاوتی است. اهداف، بلندمدت و راهبردی هستند.
در بخش نفت هم شرکت های بزرگ ملی نفت، نگرش های بلندمدت دارند، 
اما صادرات گاز طبیعی از طریق خط لوله، همیشــه راهبردی و بلندمدت است. 
گاهی قراردادهای راهبردی در مجالس کشورهای طرف قرارداد بررسی و تصویب 

می شوند تا پایبندی به آنها الزام آور باشند.
ارزیابی شما از امضای قرارداد واردات گاز ایران از ترکمنستان 

چیست؟
بخش مهمی از ذخایر گاز طبیعی جهان در منطقه آسیای میانه و قفقاز جای 
دارد، اما کشورهای دارنده آن ذخایر جملگی ممالک محصور در خشکی هستند، 
بنابراین برای این کشورها و از جمله ترکمنستان مهم است که مسیرهای امنی 
برای انتقال و ترانزیت گاز خود داشته باشند. در نقشه راه صادرات گاز ترکمنستان، 
مسیر ایران جذاب ترین به شمار می رود. ایران کشور پهناوری است با جغرافیای 
آب وهوایی متنوع و فصول مصرف متفاوت. مقدار مصرف ایران در مناطق مختلف 
کشور و در فصل های مختلف سال تا 35 درصد بین حداکثر و حداقل تفاوت دارد.
می بینیم در فصل هایی از ســال، ایــران واردکننده خالــص و در دوره هایی 
صادرکننده خالص می شود، بنابراین برای ایران داشتن قراردادهای بلندمدت گازی 

با همسایگان و از جمله ترکمنستان، اهمیت بالایی دارد. در دوره هایی این گاز به 
مصرف داخلی می رسد و در مقاطعی سوآپ و صادر می شود.

با توجه به تحولاتی که در بازار جهانی گاز به دلیل تحریم های 
روسیه اتفاق افتاده است، ایران چه نقشی می تواند در تجارت 

جهانی گاز ایفا کند؟
روسیه تقریباً بازار گاز خود را به سبک و سیاق گذشته از دست داده است. حتی 
در صورت پایان جنگ اوکراین، روســیه و اروپا به شرایط روابط گازی گذشته 
بازنمی گردند. نقشه انرژی منطقه و بخش مهمی از جهان تغییر کرده، اما تأمین 
گاز اروپا، یک نیاز همیشگی است. اروپا متوجه می شود وقتی در شبکه ناباکو، ایران 
را دور زد، بهای آن چقدر سنگین است. امنیت انرژی از اصول مهم و شناخته شده 
تمام کشورهای مصرف کننده است. این حقیقت تلخ را اروپا حالا متوجه شده که 

ناچار است گاز آمریکا را با چهار برابر قیمت پیشین از آمریکا وارد کند.
ایران می تواند کریدور انتقال گاز روســیه، ترکمنستان و هریک از کشورهای 
آسیای میانه باشد. به خوبی به یاد دارم که این موضوع در نشست سران کشورهای 
عضو ســازمان همکاری های منطقه ای، اکو در سال 2012 هم مطرح شد، اما 

هرگز عملیاتی نشد.
شما از جمله مدافعان کریدورسازی انرژی در منطقه هستید، آیا 
می توان امیدوار بود که بتوانیم شاهد ایجاد کریدور گاز در منطقه 

باشیم؟
کریدورهای گاز برای تمامی کشورها اعم از عرضه کننده اولیه تا مصرف کنندگان 
نهایی و در مسیر امنیت ایجاد می کند. برای عرضه کننده بزرگی مانند ایران، انتقال 
و صادرات گاز اقتدار منطقه ای را به همراه می آورد. ایران حدود 39 هزار کیلومتر 
خط لوله انتقال گاز در اختیار دارد. این یک زیرساخت عظیم است. این زیرساخت 
برای انتقال گاز هم منشأ منافع اقتصادی و ژئوراهبردی است. این درست است که 
غفلت های زیادی داشته ایم، اما حالا هم فرصت های خوبی فراهم آمده که لازم 

است با نگاه بلندمدت مورد توجه قرار گیرد.
 Henry( یکی از مراجع مهم و اصلی قیمت گذاری گاز در دنیا، هاب هنری
Hub( در ایالت لوییزیانای آمریکاست. در واقع همانند برنت دریای شمال برای 

گاز اســت. به اعتقاد بنده کشورهای منطقه با حمایت ایران می توانند با تبدیل 
شدن به یک قطب گازی، مرجع قیمت گذاری منطقه را پایه گذاری کنند. سهم 
کشورهای منطقه در عرضه گاز طبیعی جهان در سال 2021 معادل 38 درصد 
بوده است. مجموعه آسیای میانه )بدون احتساب روسیه(، 100 میلیارد مترمکعب 

در سال و ایران 200 میلیارد مترمکعب در سال عرضه گاز داشته اند.
با احتساب چنین سهمی از عرضه جهانی گاز کشورهای منطقه می توانند یک 
مرجع قیمت گذاری گاز که حافظ منافع جمعی کشــورها باشد را برپا کنند. در 
شرایطی که جغرافیای سیاسی گازی بخش مهمی از جهان دستخوش تحولات 
مهمی شده، مناسب و به موقع است که ایران وارد عرصه سیاست گذاری گازی 

شود.
چگونه می توان چنین هابی را در منطقه ایجاد کرد؟

آمریکا با تسلیحاتی کردن انرژی هم اکنون حدود یک چهارم ذخایر انرژی جهان 
را به تحریم گرفته است. نفت و گاز جمهوری اسلامی ایران، ونزوئلا و روسیه 
تحت تحریم قرار دارند و همین سیاست، امنیت انرژی جهان را مورد تهدید جدی 

قرار داده است.
در شرایطی که ژئوپولیتیک انرژی جهانی دستخوش تغییرات مهمی شده، با 
توجه به ظهور نظم نوین انرژی و گازی منطقه ای و گازی لازم می آید که مجمع 
جهانی صادرکنندگان گاز که دبیرخانه آن در دوحه قطر قرار دارد، نقش مهم و 
مؤثرتری در نقشه جغرافیای سیاسی گازی دنیا عهده دار شود. جمهوری اسلامی 
ایران و ترکمنستان از اعضای مؤسس مجمع جهانی صادرکنندگان گاز هستند و 

یک مورد مثال زدنی از همکاری های بلندمدت گازی به شمار می آیند.
تأمین بخش مهمی از امنیت عرضه انرژی در طول سال های آینده در دالان 
میانی بین آسیای میانه و خلیج فارس یعنی ایران رقم خواهد خورد. همکاری میان 
کشورها لازم است فراتر از سوآپ و ترانزیت گاز باشد. تقاضای جهانی برای گاز 
طبیعی در افق 2035 تا 1.5 برابر افزایش خواهد یافت. تمرکز بر منطقه ما زیاد 
خواهد بود. کشورهای منطقه در سپهر همکاری در سرمایه گذاری، تبادلات فنی 
و تعاملات گسترده می توانند به منظور منافع خود و تأمین امنیت انرژی اروپا نقش 

مؤثری عهده دار شوند.

ایران جذاب ترین مسیر در نقشه راه صادرات گاز ترکمنستان است
تحلیلگر بازار انرژی:


